关于做好2015年秋季开学前
学院安全工作方案
近一个时期以来，全国多个地区发生重特大安全生产事故，造成重大人员伤亡和财产损失。按照省政府办公厅《关于加强危险化学物品安全管理工作通知》（鲁政办发电【2015】58号）、省委高校工委、省教育厅（鲁教安字【2015】6号）等文件要求，进一步强化开学前后的学校安全工作责任，明确安全工作要求，落实安全工作措施，确保开学后学院各项工作安全有序进行，现就切实做好学院秋季开学安全工作方案安排如下：

一、各系、处室负责人组织召开部门安全工作会议
（一）完成时间：8月28日

（二）责任部门：各系、处室

（三）具体内容
1、按照年初学院与各部门签订安全责任书内容，落实安全责任。

2、对责任区域进行安全排查，主要包括水、电、气、实验设备、危化品等。
3、各系安排开学后对2014级、2015级学生以及新上岗教师，开展一次安全教育，主要包括消防、治安、交通、食品卫生、电信诈骗等安全教育。
二、相关部门安全排查工作
（一）校园安全及周边综治排查工作

1、完成时间：8月28日

2、责任部门：保卫处

3、具体内容

（1）对全院进行安全排查。

（2）做好校园及周边综治排查工作。

（3）会同有关部门继续做好“法轮功”等邪教顽固分子的管控，严防借机“9.3”滋事或捣乱破坏活动。
（二）学院校舍、食堂和食品卫生安全排查
1、完成时间：8月28日

2、责任部门：后勤处

3、具体内容

（1）对全院校舍进行安全排查。

（2）对食堂、食品卫生安全开展一次安全大排查，同时要落实好食堂、食品卫生和饮用水安全管理规定，确保食堂、食品卫生和饮用水安全。

（三）金工厂、丝织车间安全生产排查
1、完成时间：8月28日

2、责任部门：盛双元工贸有限公司

3、具体内容：对金工厂、丝织车间进行安全生产隐患排查。
三、工作要求

 1、各系、处室要高度重视，各部门负责人亲自部署安全工作。

2、加强隐患排查治理，完善安全措施，切实做好特殊时段安全工作。排查过程中发现安全隐患建立台账，及时落实整改负责人、整改措施、整改时限，确保整改效果，坚决消除各类安全隐患。
3、各系、处室将会议记录A4纸打印加盖部门公章、会议电子版照片一份，于8月28日下午17:30前报保卫处陈梁老师。
    四、8月28日下午16:00学院安全工作领导小组进行全面检查。
 保卫处
                              二0一五年八月二十六日